Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2020

ORDEN ECD/1208/2020, de 20 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la
modalidad de produccién de espectaculos, la convocatoria de Ayudas a las artes escé-
nicas para el afio 2020.

Por Orden ECD/650/2020, de 24 de julio, fueron convocadas Ayudas a las artes escénicas
para el ano 2020. (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 147, de 27 de julio de 2020), con una
dotacion de 850.000 €. De esta cantidad, en la Orden de convocatoria, se reservaron 485.000
€ a la modalidad de produccion de espectaculos de artes escénicas, 155.000 € a la de giras
y actuaciones fuera de Aragon, y 210.000 € a la de programacién en salas privadas de exhi-
bicion.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepcion de otras
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o de organismos
internacionales dentro de los limites y previsiones establecidas en el ordenamiento juridico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entré en vigor el Reglamento nimero 1407/2013 de
la Unién Europea relativo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unién Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta Orden
tienen la consideracion de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento
estan sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afios.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, examinadas las valoraciones emi-
tidas por la comision prevista en el apartado décimo de la referida Orden, que se ha reunido
para valorar las solicitudes presentadas en la modalidad de Produccion de espectaculos, y
que ha emitido la puntuacion segun los criterios establecidos en el apartado noveno de la
Orden de convocatoria, el Director General de Cultura ha elevado la correspondiente pro-
puesta de concesion de ayudas de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la
referida Orden, que ha sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Segun estos criterios la puntuacién maxima a conceder a cada proyecto es 100 puntos.
Sumadas las puntuaciones emitidas se obtiene la valoraciéon global de cada proyecto. La
cuantia de la subvencién es 40.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, disminuyendo la
misma en proporcion a la puntuacion obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior a la cuantia
solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

La cuantia asi determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada y en ningun caso podra ser tal que, en concurrencia con otras subvenciones y
ayudas, supere el 80% del coste de la actividad. Este porcentaje esta calculado con cuatro
decimales, y es el que se aplicara en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado en la solicitud, segun lo establecido en el apartado decimosexto, punto 2
de la Orden de convocatoria: “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto
presentado y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la cantidad a abonar
se calculara aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo porcentaje existente
entre el presupuesto del proyecto y la cuantia obtenida a través de la puntuacién resultante
de aplicar criterios de valoracion, siempre y cuando no se superen los limites establecidos en
el apartado sexto de la convocatoria”.

Aplicando esta proporcion, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente por
la cantidad de 484.999,97 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo | de la presente Orden, corres-
pondientes a la modalidad de Produccion de espectaculos, por un importe total de 484.999,97
€. Estas ayudas estan acogidas al Reglamento nimero 1407/2013 de la Unién Europea rela-
tivo a la aplicacion de los articulos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Union Eu-
ropea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento estan
sujetas al limite de 200.000 € por beneficiario durante un periodo de tres afos.

Tras la propuesta del Director General de Cultura, todos los beneficiarios aceptan en plazo
excepto tres solicitantes, Volaire Soc. Coop., Alfonso Desentre y Javier Guzman Ungria, por
lo que las cantidades resultantes de estos desistimientos pasan al proyecto presentado por la
empresa Nasu Teatro SC, a quien también se le ofrece un nuevo plazo de aceptacion de la
subvencion con la nueva cantidad resultante que aparece en el anexo |, y la acepta.

En el caso de los proyectos presentados por Caleidoscopio Teatro SL, los dos proyectos
de Pintacoda Animacion SL (Una noche entre zapatos y El proyecto Da Vinci), Embolicarte
Soc. Coop., Fernando Martinez de Vega, Ideando Teatro SL, Circo La Raspa SC, Serendipia
Soc. Coop., José Antonio Royo Melero, Elena Gémez Zazurca, Creadores del Ocio SL, Civi-
Civiac Producciones SL, Pablo Vicente Gracia, Los Guaranis SC, Daniel Esteban Lorenzo, se

28930

csv: BOA20201202018



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2020

propone conceder una ayuda que corresponde a la cantidad solicitada al ser la maxima ayuda
que se les puede otorgar por no poder superar, de conformidad con la Orden de convocatoria,
la cantidad solicitada, aunque por la puntuacién obtenida les hubiera correspondido una can-
tidad superior.

No obstante, en los casos en los que se les concede la cantidad solicitada, a la hora de
establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimosexto, punto 2, éste se
calcula sobre la cuantia que hubieran podido obtener y no sobre la que finalmente se les
otorga, en funcién de la subvencién solicitada.

En el caso de Nasu Teatro SC, se le concede una cantidad inferior tanto a la solicitada
como la que le hubiera correspondido por puntos, pues se le adjudica una cantidad resultante
que corresponde a la cantidad sobrante después de adjudicar el resto de ayudas. También a
la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimosexto, punto 2,
éste se calculara sobre la cuantia que hubiera podido obtener y no sobre la que finalmente se
le otorga, en funcién de la subvencién solicitada.

Las ayudas se tramitaran con cargo a la linea presupuestaria G/18060/4581/470020/91002,
PEP 2006/000992 del vigente presupuesto de la Comunidad Autdénoma de Aragon.

Segundo.— El pago de las subvenciones se realizara conforme a lo dispuesto en la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba su Reglamento, en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesion de subvenciones en materia de cultura y patrimonio
cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017, de 31 de mayo y ECD/1743/2017, de 8 de
noviembre, y en la Orden ECD/912/2020, de 18 de septiembre, y en la Orden ECD/650/2020,
de 24 de julio, por la que se convocan las ayudas a las artes escénicas para el afio 2020.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado decimocuarto punto 1 de
la Orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera
indubitada, y siendo estrictamente necesarios, respondan a la realizacion de la actividad sub-
vencionada, se realicen desde el 30 de noviembre de 2019 al 13 de noviembre de 2020.
Tendra consideracion de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas
mismas fechas.

Tercero.— El plazo de presentacion de las justificaciones finalizara el dia 11 de diciembre
de 2020 de acuerdo con lo establecido en la Orden del Consejero de Educacion, Cultura y
Deporte 1024/2020, de 21 de octubre (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 216, de 29 de fe-
brero de 2020), por la que se modifica la Orden ECD/650/2020, de 24 de julio, por la que se
convocan ayudas a las artes escénicas para el afio 2020.

Cuarto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo especificado en
el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el articulo
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en la Orden ECD/217/2016,
de 24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de sub-
venciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por 6rdenes ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/743/2017, de 8 de noviembre, y en la Orden ECD/912/2020, de 18 de
septiembre, asi como en el apartado decimotercero de la Orden ECD/650/2020, de 24 de
julio, por la que se convocan las ayudas a las artes escénicas para el afio 2020.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvencién o de cualquiera de las
normas aplicables, se procedera a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de
la misma, o0 a su devolucidn y al ejercicio de las acciones que correspondan segun la norma-
tiva vigente.

Quinto.— Los adjudicatarios de estas ayudas estan obligados a suministrar informacién
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragén.

Sexto.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, con efectos de
notificacién, de acuerdo con el articulo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 23.3 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdén. Asimismo, se publicara en la pagina
web del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, y se dara publicidad de las ayudas
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

28931

csv: BOA20201202018



Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2020

Séptimo.— Desestimar las ayudas relacionadas en el anexo |l.

Octavo.— Aceptar la renuncia de la empresa Comser BPR SL (Siglo XlII Teatro) con su
proyecto Fuller Klub.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potesta-
tivamente recurso de reposicién ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comuan de las Administraciones Publicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a la pu-
blicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2020.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

28932

csv: BOA20201202018



Num. 239 Boletin Oficial de Aragoén 02/12/2020
=—=GOBIERNO
==DE ARAGON
Coepartawmetis de Eduacin.
breintota
Anexo |: Ayudas concedidas 2020
Ayudas a produccion de espectaculos
% a aplicar:
Apartado
- Presupuest -~ e .
Solicitante Proyecto o Solicitado |Puntuacién| Importe |decimosexto.2
Orden
convocatoria
1 CALEIDOSCOPIO TEATRO SL Con el Buey en el Tejado 46.224,00 €| 27.200,00 € 93 27.200,00 € 80,0000%
2 TEATRO CHE Y MOCHE Requiem por un campesino espafiol 50.445,50 € 39.995,50 € 91 36.400,00 € 72,1571%
3 LAMOV SLU El lago 80.000,00 € 40.000,00 € 89 35.600,00 € 44,5000%
4 PINTACODA (ALMOZANDIA) Una noche entre zapatos 22.015,55 € 13.200,00 € 89 13.200,00 € 80,0000%
5 ESTACION TRANVIA TEATRO SL Ocho dias de viaje en Pancaya 50.000,00 €| 40.000,00 € 82 32.800,00 € 65,6000%
6 TEATRO DEL TEMPLE SC Los Hermanos Machado 52.386,00 € 40.000,00 € 81 32.400,00 € 61,8486%
7 ARKHE DANZA SL Mas Jota 50.000,00 €| 40.000,00 € 73 29.200,00 € 58,4000%
8 EMBOLICARTE SCOOP Tutudo 9.037,51 € 4.338,00 € 73 4.338,00 € 80,0000%
FERNANDO MARTINEZ DE VEGA
9 (TITERES SIN CABEZA) ¢Cuéntas estrellas puedes contar? 31.024,48€|  23.268,36 € 73 23.268,36 € 80,0000%
10 |PRODUCCIONES VIRIDIANA SL Marginalia 50.200,00 €| 39.900,00 € 72 28.800,00 € 57,3705%
11 |IDEANDO TEATRO SL Si esto es un Hombre 26.460,00 €| 20.000,00 € 68 20.000,00 € 80,0000%
12 |CIRCO LA RASPA Prexina 25.171,55€|  10.068,62 € 68 10.068,62 € 80,0000%
13 |SERENDIPIA SOC COPP Huir 22.664,42€|  13.521,72€ 67 13.521,72 € 80,0000%
JOSE ANTONIO ROYO MELERO
14 |(FACTORY PRODUCCIONES) La habitacion de Angel 30.260,84 €] 23.500,00 € 66 23.500,00 € 80,0000%
15 |PINTACODA (ALMOZANDIA) El misterio Da Vinci 17.998,00€[  10.790,00 € 65 10.790,00 € 80,0000%
16 |ELENA GOMEZ ZAZURCA Mensaje en una botella 29.400,00 €| 21.000,00 € 65 21.000,00 € 80,0000%
17 |CREADORES DEL OCIO SL La fiesta del arbol 15.550,00 € 8.050,00 € 65 8.050,00 € 80,0000%
18 |JESUS ARBUES BIEC La lluvia amarilla 35.500,00 €| 28.000,00 € 65 26.000,00 € 73,2394%
19 |CIVI CIVIAC PRODUCCIONES SL Torpeza obliga (Origen) 22.617,25 € 8.093,80 € 64 8.093,80 € 80,0000%
SERGIO MARCO PLOU (FACULTAD
20 |[MERMADA) Gafianes & Compaiiia 43.691,23€|  30.000,00 € 63 25.200,00 € 57,6775%
PABLO VICENTE GRACIA
21 |(MIKROPERA) Adragon 24.644,00€|  19.715,00 € 58 19.715,00 € 80,0000%
22 [LOS GUARANIS SC La Tuerta 30.424,98€|  20.993,23 € 58 20.993,23 € 76,2531%
23 [DANIEL ESTEBAN LORENZO Infinit 18.401,00 €[ 10.000,00 € 56 10.000,00 € 80,0000%
26 |NASU TEATRO Mal....pero bien 33.565,00€]  26.852,00 € 55 4.861,24 € 65,5445%
[TOTAL [ 484.999,97 €]
Anexo II: Ayudas desestimadas 2020
Ayudas a produccién de espectaculos
Solicitante Proyecto Presupuesto | Solicitado | Puntuacion
1 MARIA JOSE CALVO GIL DE GOMEZ La Margarita de Federico 10.550,00 € 8.000,00 € 54
Todo lo que quiso saber de
Shakespeare y nunca se atrevi6 a
2 ALBERTO CASTRILLO FERRER preguntar 47.169,15 € 18.000,00 €| 52
3 LUIS TOMAS PARDOS MELERO Ahora nos toca reir 82.300,00 €| 25.000,00 € 51

28933

csv: BOA20201202018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 112/2020, de 25 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 114/2020, de 25 de noviembre, por el que se modifica el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Catálogo Aragonés de Residuos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 110/2020, de 25 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Antonio César Calvo de la Prida, Jefe de Unidad de Seguridad de la Información, del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	DECRETO 111/2020, de 25 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Lucía Murillo Blasco, Jefa de Servicio de Gestión Económica, Contratación y Personal, del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Victoria Collados Collados.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1202/2020, de 16 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Depor
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Depor
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Depor
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el

	MANCOMUNIDAD DE LA RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, de la Presidencia de la Mancomunidad de la Ribera Izquierda, sobre aprobación de oferta de empleo público para 2020; turno ordinario, turno extraordinario de estabilización de empleo y turno extraordinario de consoli



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1203/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Jacetania, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRI/1204/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Cinca Medio, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRI/1205/2020, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Jiloca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1206/2020, de 4 de noviembre, por la que se aceptan renuncias y se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ICD/1207/2020, de 23 de noviembre, por la que se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 113/2020, de 25 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Jardín de los sueños” de Torrijo del Campo (Teruel).
	ORDEN ECD/1208/2020, de 20 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de producción de espectáculos, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1209/2020, de 13 de noviembre, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “El Chavato”, “Las Cárcavas, Campo Bajo y Loma del Campo”, “El Oro, Cañada Elipe, El Losal y Los Olmos” y “El Hocino, Valdelatorre y Zorroluengo”, t
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación del Aprovechamiento de los recursos de la sección A) calizas, dentro de la autorización mi
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Modificado al Proyecto de construcción de la línea eléctrica aérea de alta tensión a 220 KV SET “Valdompere” - 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Ejea de los Caballeros, relativo a familia. Divorcio contencioso 280/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa a la autorización administrativa previa y de construcción de un Centro de Transformación para suministro a estación de
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, de la Directora General de Comercio, Ferias y Artesanía, por la que se somete a información pública el Proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 400/2011, de 21 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por e
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación públicas el plan de restauración de la ampliación de la concesión de explotación “
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la can

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, del Secretario General Técnico de Economía, Planificación y Empleo, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Economía Social de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se establecen medidas relativas a la asistencia al cont

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.740 plazas (5
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta química de Al Air Liquide España, S.A., ubicada en Zaragoza. (Número de Exped

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada de estación de servicio con lavadero de vehículos.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, por el que se aprueba inicialmente expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas y licencia de obras.




